



## QUESTIONS ET RÉPONSES # 2

**LES QUESTIONS SUIVANTES ONT ÉTÉ POSÉES PAR UN/DES ENTREPRENEUR(S). POUR VOTRE INFORMATION, VOICI LES QUESTIONS ET RÉPONSES :**

### Questions :

- Item 1**      **Question :** Pour l'isolation du grenier, peut-on remplacer la natte isolante par de l'isolant en vrac, si cela garantit la même résistance thermique?
- Réponse :** **La natte isolante est obligatoire, comme indiqué.**
- Item 2**      **Question :** Pour la mousse à vaporiser sur les principales solives en bois : Les schémas indiquent une épaisseur de 200 mm. Or, une épaisseur de 100 mm est suffisante. Faut-il tout de même appliquer une épaisseur de 200 mm?
- Réponse :** **Une épaisseur de 200 mm, comme indiqué.**
- Item 3**      **Question :** Peut-on avoir des précisions sur le type de capteurs à fournir avec le dispositif de fermeture automatique des portes, comme indiqué dans la section du matériel 08 71 10-2.2, Ferrures .9.1.1. ?
- Réponse :** **Supprimer « capteurs électroniques ». Le dispositif de fermeture automatique des portes doit être activé par des interrupteurs à boutons-poussoirs à accès facile, comme indiqué.**
- Item 4**      **Question :** Spécification 08 50 00/fenêtres, 2-1 matériaux. Est-ce possible de rajouter fenêtres « en vinyle », comme alternative éventuelle?
- Réponse :** **Non. Le matériau exigé, en fonction de l'emplacement, est la fibre de verre. Les fenêtres « en vinyle » ne sont pas acceptable comme alternative éventuelle.**
- Item 5**      **Question :** L'Annexe 2 du Formulaire d'offre et d'acceptation doit-elle être remplie et envoyée avec la soumission?
- Réponse :** **Non. Seulement une fois que le contrat sera attribué au soumissionnaire qui aura été retenu.**
- Item 6**      **Question :** Faut-il demander un permis de construire? Si oui, auprès de qui faut-il en faire la demande?
- Réponse :** **Aucun permis n'est requis.**
- Item 7**      **Question :** Faut-il obtenir des billets d'entrée au parc pour que les entrepreneurs aient accès au chantier?
- Réponse :** **Non.**
- Item 8**      **Question :** Le terrain de stationnement situé à l'arrière du bâtiment est-il déneigé pendant l'hiver et les entrepreneurs peuvent-ils s'y garer?
- Réponse :** **Oui. Le terrain de stationnement arrière sera déneigé et disponible pour les entrepreneurs.**
- Item 9**      **Question :** En ce qui concerne la mousse d'une épaisseur de 200 mm à vaporiser sous le plancher,

faut-il un coupe-fumée/revêtement antifumée?

**Réponse : Non.**

**Item 10**

**Question :** Y a-t-il une date provisoire pour l'attribution du projet?

**Réponse : Le 30 octobre 2014 au plus tard.**

**Article 11**

**Question :** Section 10 28 13/Accessoires de toilette, 2.1/élément. Article 4/distributeur de serviettes en papier. Des appareils (électriques) à air chaud peuvent-ils remplacer les serviettes en papier?

**Réponse : Un distributeur de serviettes en papier, comme indiqué.**